

**Pal-Cut A/S**  
Hedegårdvej 13, Borbjerg, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 28 30 71

**Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2016.

---

Lars Buhl  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Pal-Cut A/S Hedegårdvej 13 Borbjerg 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 28 30 71 Stiftet: 25. juni 2009 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Broksø Thulesen, formand Lars Buhl Lars Christiansen
<b>Direktion</b>	Rudi Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	DMP Partners A/S, Holstebro

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	11.006	11.383	10.237	7.939	2.811
Resultat før finansielle poster	3.507	2.874	1.586	-1.204	745
Finansielle poster, netto	-368	-633	-653	-645	-568
Årets resultat	2.439	1.735	712	-1.378	131
<b>Balance:</b>					
Balancesum	26.272	26.995	30.232	27.797	19.431
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.522	2.209	2.220	1.783	1.000
Egenkapital	8.714	6.275	4.540	3.828	5.207
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	33,2	23,2	15,0	13,8	26,8

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år produktion, udlejning og salg af maskiner samt handel med forbrugsvarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11,0 mio. kr. mod 11,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,4 mio. kr. mod 1,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Virksomheden forventer i det kommende regnskabsår en vækst via virksomhedens hovedforretningsområder - udlejning og salg af maskiner og handel med forbrugsvarer.

Der forventes for det kommende regnskabsår en tilfredsstillende indtjening.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.005.542</b>	<b>11.382.612</b>
Distributionsomkostninger	-4.172.665	-5.127.944
Administrationsomkostninger	-3.325.866	-3.380.243
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.507.011</b>	<b>2.874.425</b>
Finansielle indtægter	98.296	2.396
1 Finansielle omkostninger	-466.791	-635.613
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.138.516</b>	<b>2.241.208</b>
Skat af årets resultat	-699.708	-506.076
<b>Årets resultat</b>	<b>2.438.808</b>	<b>1.735.132</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.438.808	1.735.132
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.438.808</b>	<b>1.735.132</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.571.340	3.799.234
2 Erhvervede rettigheder, patenter og software	539.823	377.265
2 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	789.548	488.957
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.900.711</u>	<u>4.665.456</u>
3 Udlejede maskiner	8.042.517	9.138.521
3 Biler	230.994	307.996
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	136.642	23.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.410.153</u>	<u>9.469.917</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.310.864</u></b>	<b><u>14.135.373</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.243.796	2.335.631
Varer under fremstilling	14.634	91.565
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.896.576	3.158.529
Forudbetalinger for varer	406.819	744.000
Varebeholdninger i alt	<u>6.561.825</u>	<u>6.329.725</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.668.630	5.643.606
Tilgodehavende selskabsskat	0	227.253
Andre tilgodehavender	641.713	463.123
Periodeafgrænsningsposter	89.014	107.289
Tilgodehavender i alt	<u>7.399.357</u>	<u>6.441.271</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>88.934</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.961.182</u></b>	<b><u>12.859.930</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.272.046</u></b>	<b><u>26.995.303</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Aktiekapital	600.000	600.000
5	Overført resultat	8.114.177	5.675.369
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.714.177</u></b>	<b><u>6.275.369</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	564.002	855.739
6	Andre hensatte forpligtelser	250.000	250.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>814.002</u></b>	<b><u>1.105.739</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Leasingforpligtelser	555.562	905.407
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	5.007.942
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>555.562</u>	<u>5.913.349</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	349.850	3.408.140
	Gæld til pengeinstitut	10.396.957	8.398.650
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	159.334	52.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.304.135	1.176.822
	Gæld til tilknyttet virksomhed	968.013	0
	Selskabsskat	991.445	0
	Anden gæld	1.018.571	664.734
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.188.305</u>	<u>13.700.846</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.743.867</u></b>	<b><u>19.614.195</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.272.046</u></b>	<b><u>26.995.303</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
<b>1. Finansielle omkostninger</b>			
Renter, tilknyttet virksomhed	97.530	148.832	
Andre rentekomkostninger	369.261	486.781	
	<u><b>466.791</b></u>	<u><b>635.613</b></u>	
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>	<b>Erhvervede rettigheder, patenter og software</b>	<b>Udviklings- projekter under ud- førelse og forud- betalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Kostpris 1. januar	7.052.203	709.386	488.957
Tilgang	0	262.312	589.893
Afgang	0	0	-289.302
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>7.052.203</b></u>	<u><b>971.698</b></u>	<u><b>789.548</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.252.969	332.121	0
Årets afskrivninger	1.227.894	99.754	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>4.480.863</b></u>	<u><b>431.875</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>2.571.340</b></u>	<u><b>539.823</b></u>	<u><b>789.548</b></u>

## Noter

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Udlejede maskiner</u>	<u>Biler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	21.895.709	385.000	23.400
Tilgang	2.385.629	0	136.642
Afgang	<u>-1.102.181</u>	<u>0</u>	<u>-23.400</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>23.179.157</u></b>	<b><u>385.000</u></b>	<b><u>136.642</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	12.757.188	77.004	0
Årets afskrivninger	3.191.619	77.002	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-812.167</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>15.136.640</u></b>	<b><u>154.006</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>8.042.517</u></b>	<b><u>230.994</u></b>	<b><u>136.642</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>377.346</u>		

31/12 2015
31/12 2014

### 4. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 600.000 aktier a 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	5.675.369	3.940.237
Overført af årets resultat	<u>2.438.808</u>	<u>1.735.132</u>
	<b><u>8.114.177</u></b>	<b><u>5.675.369</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensatte garantiforpligtelser 1. januar	250.000	0
Årets ændring i hensatte garantiforpligtelser	<u>0</u>	<u>250.000</u>
	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>

## 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Leasingforpligtelser	349.850	0	905.412	4.313.547
Lang gæld tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.007.942</u>
	<b><u>349.850</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>905.412</u></b>	<b><u>9.321.489</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 10.397 t.kr. og til sikkerhed for leasingforpligtelser på 905 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter	3.206 t.kr.
Erhvervede rettigheder, patenter og software	695 t.kr.
Udlejede maskiner	7.665 t.kr.
Varebeholdninger	6.562 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.669 t.kr.

Virksomhedspantet er tillige deponeret for den tilknyttede virksomhed Minkpapir A/S' til enhver tid værende mellemværende til deres pengeinstitut.

Udlejede maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 377 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 905 t.kr.

Herudover er det aftalt, at leasingselskabet har transport i selskabets lejeindtægter vedrørende de leasede maskiner.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale garantiregler.

##### Kautionsforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Minkpapir A/S' til enhver tid værende mellemværende med pengeinstitut. Minkpapir A/S' mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2015 en gæld på 43.824 t.kr.

##### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 171 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 12 og 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 267 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DMP Partners A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.